
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 23Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

Pregão Eletrônico SRP n.º 061/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Re-
curso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149006653 e 0349006653;Ele-
mento de Despesa: 339030.
Contratado:ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106 - Pedreira - Belém/Pa , CEP: 
66.087-320.
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415610
CONTRATO: 092/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$ 32.062,00Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 61/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269,0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0149006653 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 44.734.671/0001-5
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP , CEP: 13.970-000.
Telefone: (19) 3863-9488/3863-9489
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415652
CONTRATO: 091/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$ 5.033,00Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 061/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269,0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030
Contratado:CIRÚRGICA BIOMÉDICA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 11.215.901/0001-17
Endereço: Av. Robert Koch, 669 - Vila Operária - Londrina /PR, CEP: 
86038-350.
Telefone: (43) 3037-9605
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415644
CONTRATO: 088/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de insumos com equipamentos em comodato para exa-
mes de hemocultura.
Valor: R$ 393.940,00Data de Assinatura: 13/03/2019
Vigência: 13/03/2019a 13/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º002/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0303, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0149006653, 0149001885, 0349006653 e 0349001885;Elemento de 
Despesa: 339030.
Contratado:DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 01.490.595/0001-73
Endereço: Rua Duarte Coelho, 399 - Galpão F - Bairro: Paupina, CEP: 
60.873-665 Fortaleza-CE.
Telefone: (83)3462-3600
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415595

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 11/03/2019
Contrato: 097/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido entre 12/03/19a 12/03/2020, 
com fulcro no artigo 57,§ 1°, III,da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
a comprade equipamento médico-hospitalar (fotocoagulador).
Valor: R$ 191.700,00
Orçamento:Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de Recur-
sos: 0101006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 449052
Contratado: ANDES COMERCIAL LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 10.242.040/0001-01
Endereço: Rua Felipe Schmidt, n.º 649, Sala 602, Centro,Florianópolis-S-
C,CEP: 88.010-001
Telefone: (048) 3223-5554
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415629

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 009/2019
Data: 13/03/2019
Valor: R$ 660,00
Objeto:compra de maedicamento extrapadronizado - desmopressina ace-
tato 0,1 mg/ml, spary nasal (05 und).

Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 27/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 13/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0349006653, 0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PIATALARES.
CNPJ/MF: 26.921.908/0001-21
ENDEREÇO: Rua 03, nº 975, Qd. O, Lts 05/07 e 08, Setror Morais, Goiânia 
- GO, CEP: 74620-385.
Telefone: (62) 3268-3500
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415596
Dispensa: 010/2019
Data: 15/03/2019
Valor: R$ 8.972,90
Objeto:compra de locação de equipamento cirúrgico e aquisição de in-
sumos.
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 41/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 15/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149001885, 0349001885 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339039 
e 339030.
CONTRATADO: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02
ENDEREÇO: Tv. Barão do Triunfo, nº 3540, Bairro: Marco, Belém/PA, CEP: 
66.095-055
Telefone: (91) 3257-5056
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415603

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 009
Número da Dispensa: 009/2019
Data: 13/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415597
Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 010
Número da Dispensa: 010/2019
Data: 15/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415606

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

OPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do ar-
tigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, adjudica a 
HOMOLOGAÇÃOo resultado do Pregão Eletrôniconº102/2018-FSCMP, do 
tipo menor preço poritem, cujo objeto é a COMPRA DE UNIFORMES PARA 
GANTpara atender as necessidadesda FSCMP, conforme as especifi cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses, 
sendo vencedora doitem:1,2,3,4,5( grupo 1) a empresa RCA DIST. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTCNPJ nº26.543.386/
0001-71;sendo vencedora doitem:6 a empresa MERGULHAO & NOGUEI-
RA DISTRIBUIDORA LTDACNPJ nº28.809.866/0001-67.
Belém/PA,19 de Marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415617

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 180/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,R E S O L 
V E:
CONCEDER, fériasregulamentares a (o) servidor (a) MARIA DE NAZARE 
CASTRO DA SILVA, Cargo de Agente de Saúde, Matrícula Nº 5172993/1, 
no período de 16/04/2019 a 15/05/2019,referente ao exercício de 2018, 
no período aquisitivo de 15/02/2018a 14/02/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415659


